
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент научно-технологической политики и образования 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« ^ »  _ 2020 г. г. Красноярск

О назначении руководителей занятий 
по гражданской обороне

Во исполнение Постановления правительства от 04 сентября 2003г. № 547 «О 
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» в целях защиты участников образовательного процесса от 
террористических проявлений, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечения безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ от 13.11.2018 года №0-863 «О назначении 
руководителей занятий по гражданской обороне, заместителей руководителей занятий по 
гражданской обороне».

2. Назначить руководителей занятий по гражданской обороне (далее - 
Руководитель занятий по ГО) для обучения работников, не входящих в состав внештатных 
в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

3. Руководитель занятий по ГО в своей деятельности руководствуется 
локальными нормативными документами.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за начальником 
отдела по моб. работе, ГО и ЧС.

Н.И. Пыжикова

Глазкова Е.Н .
8999 - 443 - 04-29
M 0ba9kaau@ m ail.ru

mailto:M0ba9kaau@mail.ru


Приложение №1 
Приказ №____
« » 20

Наименов
ание

учебных
групп

Должность 
по ГО и ЧС

Руководитель 
занятий (должность, 

фамилия и 
инициалы)

Состав учебной 
группы/подгруппы 

(структурные 
подразделения, 
формирования)

Учебная 
группа №1

Руководитель
занятий

Доцент кафедры экологии и 
естествознания 
Коротченко Ирина 
Сергеевна

№1/1 Институт 
агроэкологических 
технологий -
административный персонал; 
№1/2 кафедра общего 
земледелия;
№1/3 кафедра почвоведения 
и агрохимии;
№1/4 кафедра 
растениеводства и 
плодоовощеводства;
№1/5 кафедра ландшафтной 
архитектуры, ботаники и 
агроэкологии;
№1/6 кафедра экологии и 
естествознания;
№1/7 кафедра физической 
культуры.

Учебная 
группа №2

Руководитель
занятий

К.т.н. доцент кафедры 
«Электроснабжения 
сельского хозяйства» 
Чебодаев Александр 
Валерьевич

№2/1 Институт инженерных 
систем и энергетики -  
административный персонал; 
№2/2 кафедра 
системоэнергетики;
№2/3 кафедра теоретических 
основ электромеханики;
№2/4 кафедра
электроснабжения сельского 
хозяйства;
№2/5 кафедра физики;
№2/6 кафедра высшей 
математики и 
компьютерного 
моделирования;
№2/7 кафедра
общеинженерных
дисциплин;
№2/8 кафедра механизация и 
технический сервис в АПК;



№2/9 кафедра тракторы и 
автомобили.

Учебная 
группа №3

Руководитель
занятий

Заведующий 
межкафедральной 
лабораторией 
Баутонко Елена 
Михайловна

№3/1 Институт пищевых 
производств -
административный персонал; 
№3/2 кафедра технологии 
консервирования и пищевой 
биотехнологии;
№3/3 кафедра технологии, 
оборудования бродильных и 
пищевых производств;
№3/4 кафедра товароведения 
и управления качеством 
продукции АПК;
№3/5 кафедра технологии 
хлебопекарного, 
кондитерского и 
макаронного производств; 
№3/6 кафедра химии;

Учебная 
группа №4

Руководитель
занятий

Зав. межкафедральной 
лабораторией 
Кожевникова 
Людмила Михайловна

№4/1 Юридический институт 
-  административный 
персонал;
№4/2 кафедра теории и 
истории государства и права; 
№4/3 кафедра гражданского 
права и процесса;
№4/4 кафедра земельного 
права и экологических 
экспертиз;
№4/5 кафедра уголовного 
права и криминологии;
№4/6 кафедра судебных 
экспертиз;
№4/7 кафедра истории и 
политологии;
№4/8 кафедра философии; 
№4/9 кафедра судебных 
экспертиз;

Учебная 
группа №5

Руководитель
занятий

Помощник ректора 
Дубровская Елена 
Ильинична

№5/1 Администрация
(ректорат)

Руководитель
занятий

Ведущий специалист отдела 
лицензирования и 
обеспечения качества 
образования 
Зинченко Ирина 
Владимировна

№5/2 подразделения 
проректора по учебной 
работе

Руководитель
занятий

Руководитель центра 
научного мониторинга, 
анализа и прогноза 
Шереметова Татьяна 
Гавриловна

№5/3 подразделения 
проректора по науке



Руководитель
занятий

Главный специалист 
ЦМКиМ
Андриевская Полина 
Егоровна

№5/4 подразделения 
проректора по
стратегическому развитию и 
практино-ориентировочному 
обучению

Руководитель
занятий

Начальник отдела 
экономической безопасности 
Власов Вячеслав 
Валерьевич

№5/5 подразделения 
проректора по правовым 
вопросам и безопасности

Руководитель
занятий

Начальник ФЭО 
Пыжанков Вадим 
Владимирович

№5/6 подразделения
финансово-экономического
управления;

Руководитель
занятий

Делопроизводитель участка 
энергоменеджмента 
Атаманюк Татьяна 
Александровна

№5/7 подразделения 
проректора по хозяйственной 
работе и капитальному 
строительству;

Руководитель
занятий

Специалист центра
дополнительного
профессионального
образования
Дегтярева Татьяна
Сергеевна

№5/8 подразделения 
проректора по 
дополнительному 
профессиональному 
образованию

Руководитель
занятий

Зам. Главного бухгалтера 
Мишина Людмила 
Сергеевна

№5/9 подразделение 
главного бухгалтера

Учебная 
группа №6

Руководитель
занятий

Заместитель директора по 
воспитательной работе, 
зав.межкафедральной 
лабораторией 
Неделина Марина 
Геннадьевна

№6/1 Институт 
землеустройства, кадастров и 
природообустройства- 
административный персонал; 
№6/2 кафедра безопасности 
жизнедеятельности;
№6/3 кафедра
землеустройства и кадастров; 
№6/4 кафедра геодезии и 
картографии;
№6/5 кафедра 
природообустройства;
№6/6 кафедра кадастра 
застроенных территорий и 
планировки насел.

Учебная 
группа №7

Руководитель
занятий

Комендант общежития 
учхоза Мендерлинское 
Брызгалова Елена 
Васильевна

№7/1 Персонал при 
общежитии учхоза

Учебная 
группа №8

Руководитель
занятий

Завкафедрой ГМУ 
Фомина Людмила 
Владимировна

№8/1Институт экономики и 
управления АПК -  
административный персонал; 
№8/2 кафедра организация и 
экономика с/х производства; 
№8/3 кафедра организация и 
экономика с/х производства; 
№8/4 кафедра



бухгалтерского учета и 
статистики;
№8/5 кафедра логистики и 
маркетинга в АПК;
№8/6 кафедра 
информационных 
технологий и 
математического 
обеспечения
информационных систем.

Учебная 
группа №9

Руководитель
занятий

Врач-ординатор 
Высоцкий Алексея 
Иннокентьевича

№9/1 Институт прикладной 
биотехнологии и 
ветеринарной медицины -  
административный персонал; 
№9/2 кафедра зоотехнии и 
технологии переработки 
продуктов животноводства; 
№9/3 кафедра разведения, 
генетики и биологии и 
водные биоресурсы;
№9/4 кафедра анатомии, пат. 
Анатомии и хирургии;
№9/5 кафедра внутренних 
незаразных болезней, 
акушерства и физиологии с/х 
животных;
№9/6 кафедра
эпизоотологии,
микробиологии,
паразитологии и
ветеринарно-санитарной
экспертизы;
№9/7 Персонал при 
ветеринарной клинике

Инженер по ГОиЧС


